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1. P ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 
Me 31 Dhjetor 2016 

A KT I V E T Shenin'Et 2016 2015 
Aktivet Afat::t'K.nJa 

~ Aktivet II D etam 185,879 132,667 

1 Berka 4 164,93) 111,748 
2 Aka 4 2),919 2),919 

~ 1nle5li1Te 0 

~ Te crej1a te arteb.E9-rre 15,932,515 15,67~515 

1 f\{}a cktMt€li i sffl}(ezirrit 5 15,401,475 15, 1ffi,475 
2 f\{}a rjesite Ekcrarike bre7::t1 gLf:it - 0 
3 f\{}a rjesite Ekcrarike ku ka irte-esa riesi:3l1 a rese - 0 
4 Tetjera 6 531,0<10 519,O<KJ 
5 KEptci i riTtst"knET i }~;cg.1Er - 0 

~I~ 0 

~~1Te te shlyra 0 

~ Te arl<etJ..ehre rga te art:h.rat e I«nstab..ara 0 

I lUfAU AKllVEVE AFATSH<LRTRA 16,118,394- 15,007,1!32 
Aktivet Afatgja1a 

~ Aktive financiare - 1,425,fUl 

1 Tittj prrifisie n3 rjesite Ekcrurike brErd3 gLf:it - 0 
2 Tittj te ha:::h2ries n3 rjesite Ekcrurike bn:rdJ gLf:it - 0 
3 Tittj prrifisie n3 rjesite Ekcrurike ku ka irte-esari~ - _0 
4 Tittj te ha:::h2ries n3 rjesite Ekcrurike ku ka irte-esa ri~ - 0 
5 TJttj te tjee te rrbcfllI si cktive ifctgcta - 0 
6 Tittj te tjee te ha:::h2ries 7 - 1,425,aXl 

~ Aktivet lTB1eriaie 13,868,300 13,868,300 

1 Td<:a cJ"e rWtesa - 0 
2 Irrr:iErle cJ"e rrF.:kirei 8 11,S6J,:m 11,S6J,:H5 
3 Te tjera InEiciirre cJ"e J:FiiEje 8 1,ffE,CXD 1,ffE,OOO 
4 ~rre{Er cktive rrctaicie chJ ri9 prr:es - 0 

~ Ativet tiologike (J 

~ Aktive jo lTBleriale: (] 

~ Aktive tatin-ore te shlyra (J 

~ Kapi1a1i i nensti<ruar i ~ (J 

II lUfAU AKllVEVE AFA"TG..IATA 13,868,300 15,293,~ 

AKTIVE TOTALE 29,Sffi,7aJ 31,101,143 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 
Me 31 Dhjetor 2016 (VAZHDIM) 
N' I:ENRlNEf D-E KAPlTAU Shanirnat 2,016 2015 

? Dnyrime afatstk.I1ra: 1,399,643 1,574,165 
1 Tittjt e h.arEnjes 
2 C€tyrirre rri3j institu:icreve te kra:Jse - 0 
3 .4kdirre rB EMTCe {Er fXKX>i - 0 
4 7e~ (Er ci<tilitd:in e sffrytezirrit 9 1,310,3)) 1,400,000 
5 cettesate~ - 0 
6 7e~ rri3j rjeshe eka-cn7ke brErr:ta gLFit - 0 
7 7e~ rri3j rjesive eka-cn7ke ku ka irtEYeSa ri~ - 0 
8 7e~ rri3j p.n::;rjesve che sig..rirreve ~slHr:EJ:s:JB 10 62,584 62,494 
9 7e~ {ErcEiyrirrEi tcLirrr:Ie 11 26,259 26,271 
10 7etjerate~ - 0 

? To paguestYre per ~me te kcnstatuara (J 
? To an:hJa 18 ~ 0 
? Provizicna 0 

ToCaIi i Dnyrirreve afatsIi<u1ara 1,399,643 1,574,765 
? Dnyrime afaIQaIa: 3,477,343 3,OO5,Em 

1 Tittjt e h.arEnjes 12 3,477, 343 3,Ea5~ 
2 C€tyrirre rri3j institu:icreve te kra:Jse - 0 
3 .4kdirrEi rB EMTCe {Er fXKX>i - 0 
4 7e~ {Er ci<tilitd:in e sffrytezirrit 0 
5 cettesa te~ - 0 
6 7e~ rri3j rjesive eka-cn7ke brErr:ta gLfit - (] 
7 7e~ rri3j rjesive eka-cn7ke ku ka irtEYeSa ri~ - 0 
8 7etjerate~ - 0 

? Te pag..eslTre per~mem kcnstatuara 0 
? TearchJam~ 0 
? Provizione: C 
? Dnyrime tatirn:re 18 ~ (J 

Tdali i Dnyrime~ afaIQata 3,477,343 3,005,600 
DETYRI MET TOTALE 4,876,986 5,18),361: 

? Kapitali cI1e ~ 0 
? Kapitali i~ 13 100,em 100, em 
? Prini i lich..r me kapitalin - 0 
? ~ rivleresini 13 29,005,em 29,005, em 
? ~18tjera - 0 
? Rtini i paS-perndare 13 (3,4>4,218) (3,:R5,31 1) 
? Rtiml t-t.nqa e Vitit 13 (811,COj) 131,003 

ToCaIi i Kapitalit 25,109,773 25,9:i!l,782 
'TOTAU I C'ET't'RlNBIE D-E KAPlTAUT 29,996,759 31,101,147 
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2. PASQYRA E PERFORMANCES 
M e 31 Dhjetor 2016 

~nii 8erTer1eve S1eninet 2>16 :iD15 
~ Te arcl'ua rga aktiviteti i s-trytezirrit 14 5,100, em 5,9;!),em 

~ Il'Itty.;tirri ne i~n e p-ocU<Ieve te gatS I' e cI1e JrOChrrit ne proces - 0 

~ Pl.ra e kryer rga riEisia ekcnorrile cI1e e kaptalizuar - 0 

~ Te arcl'ua te tjera te s-trytezirrit 14 131,323 7,471 o - 
~ Lenc:Ia e pare cI1e rrateriale te Io::Jnsun..IeST 

1 LErcJa e rae cJ-e rrFiErlcie te ko1SlJl7.es/Tre 
2 Te tjfTc3 sfrenzjlTe 

~ stpmzirre te personeIit (4,547,616) (4,007,568) 
1 Pcqa cJ-e sfJ::EtbIilTe 15 (4 ,104,240) (4,em,915) 

2 str:£nzi1Te te sig..ri~ slrx:f3ioe/st-err:Ers:::re 15 (443,376) (437,643) 

~ 2I'Meresrri i aktivm.e afatgata rrateriale - 0 

~ SI'1Jenzirre kD1s..ni cI1e arrortizirri 16 - 0 
~ SI'1Jenzirre te tjera s-trytezirri 17 (1,494, 716) (1,2B8,8a» 
~ Te arcl'ua te tjera 0 0 

Te adua n;F3 rjesite ekaurike ku ka irteresa /i~ (pTcrittr
1 
~ te crr:h..rct n;F3 rjesite ekaurike brerda gr.pt) 

2 Te adua n;F3 in...estitTEt cJ-e hEte e tjfTc3/iese e ci<tive.e Efctgcta 

(r:acrittr ~ te crr:h..rct n;F3 rjesite ekaurike brerd3 gLfit) 


3 Irteresa te ak(;j:t..eSJ-en cJ-e te adua te tjfTc3 te n;jffifTre (r:acrittr 


~ te crr:h..rct n;F3 rjesite ekaurike brerd3 gr.pt) 

2I'Meresrri i aktivm.e financiare cI1e irll.eltirre~ firartiare te rrtJajtua si 


~ 
akti~ afatS'i<u1ra 

~ SI'1Jenzirre firartiare 0 0 
~ilTe irtgesj cJ-e s/p3nzilTe te rgastn-e (r:aa:jttr ce;:rras

1 
s/p3nzitTEt par fu p:;;r;;J.Er tek rjesite ekaurike brerd3 gLfit) 

2 str:£nzi1Te te tjea firariae 

~ ~esa e fitirrittl"uT'qesrga R~njet 
~ Rtirrill-ln1::ja para tatirrit (811,cm) 131,<B3 

~ SI'1Jenzirri i tatirrit rrD fitirrin 18 0 
1 ~irri ci<tiS i tctinit rrbi rttirrin 18 0 
2 str:£nzirri i tctim rttinit te sItyre 
3 FJesa e tctim fitirrit te /ies8TEl7jBve 

~ Rtirrill-ln1::ja e vitit (811,cm) 131,<B3 

~ Rtirrill-ln1::ja per: 
Ar:ratfi e rjesise ekaurike rrt:rre 
Irte-esctj oka-trdllESe 

Per.tWirri i 8e1'1"1H1e\ie 3)16 2015 
~ Rtini/l--lrrtja e \ij:it (811,cm) 131,<B3 

~~~T<~~~~it~e_adhr.ae~~g=·_itl~epe~·_··_fsh-=·~~· ________________________~______~~(81 009 131,<B3dai __ __!~~·~\ij:_in ~1 ,~~~~___ 
~ Tdai i te~e.egithEp3fsh~ p3': 

Ar:ratfi e rjesise ekaurike rr-e-re 
Irte-esctjoka-trd/Lese 
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3. P ASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
M e 31 Dhjetor 2016 


PeI'SIlkrini i BerrenIeve 

RlHi i 1VIete\.e I\It::Jretare nga/(perdoru' 00) aklivi1etin e stlrytezinit 

Rtim/Hrrbja e \Atit 

R1:y.Jlirrri p!frsfp:nzirrrijarr:rEiEre: 

Sfpa7zirrri firaricrejarr:rEicre 

Sfpa7zirrri rEr tainin rrbi fitininjarr:rEiET 

St'p:nzirre kcrsuri ere arr:rtizini 

ZhAeresini i Ei<ti'v€M3 cfagaa rrEteriae 

R Lksi i nj€ievern:rHcre i p'irfstire IE Ei<tMt€i€i investLeSe: 

R timrga stitja e Ei<ti'v€M3 cfagaa rrEteriae 

I\tJy.3tirrri IE Ei<til-€i: ere cJ:Iyrirrri e sfff}tezinit: 

R3rie/(rritje) IE te dtjta e a1<€JL£JSfTre ere te tjera 

R3rie/(rritje) IE irM3rlae 

Ritje/(rt!rie) IE cJ:Iyrirrri e ~ 

Ritje/(rt!rie) IE cJ:Iyrirre p!frruujesit 

~ 

1VIe1e I I Cllelare neto nga/(perdon.r 00) aklivi1etin e S'1fi'ytezinit 

RlHi i 1VIete\.e M:lnetare nga/(perdoru' 00) aklivi1etin e il'1VeStinit 

Pa-a reto te fBCbua rErblE¥je1 e filiaeve 

Pa-a reto te a1<€JU3C1 rga stitja e fiJiaeve 

~ rErblE¥je1 e Ei<ti'v€M3 cfagaa rrEteriae 

llrk€Jirre rga stitja e Ei<ti'v€M3 cfagaa rrEteriae 

~ rErblE¥je1 e in.estitreve te tjera 

llrk€Jirre rga stitja e in.estitreve te tjera 

D wd:rie te a1<€Jucr 

~ 

lVIete 11C11e1are neto nga/(perdon.r 00) aklivi1etin e investinit 

R lHi i lVIeteve M:lnetare nga/(perdoru' 00) aklivi1etin e financinit~ 
llrk€Jirre rga erEtini i k cptait ci<sicr£T 

llrk€Jirre rga erEtini i ci<sicre.e te [Ed:nra si kdaerci 

H.Ja te a1<€JU3C1 
-

~ e k csto.e te trcrsci<siait q9 Jichsn rre kn:xJte ere fu3Le 

RblE¥je e ci<sicre.e te l-€i:a 

R;g3sa e ci<sicre.e te fBCbua si kdaerci 

H.Ja te ch3re 

R;g3sa e have 

F'cg:";se e cJ:Iyritreve te qrase firHticre 

IrtEreS i JEY--ET 

Dwc:i::rc13 te JEY--ET 

NJe1e II CI selare neto nga/(perdon.r 00) aklivi1etin e financinit 

Ri1jeJ(re....e) neto 00 rrjete II CI selare cI1e el<Uvalerm te rrje1e\le IIClIeIare 

lVIete II CI selare cI1e ekuivale....re te rrje1e\le II CI selare rre 1 janar 2015 

EfEMi i lLicJjeve te kLTSit te kff£rbinit te nj€ie..€ rrrrHcre 

1VIe1e II CI selare cI1e ekuivalerm te rrjete\le II CI selare rre 31 cIletor 2015 

2016 2015 

(81 1,CXE) 131,003 

(258,a:xJ) (2, 370,em) 

(175,122) 2£,139 

(1,244,131) (1,972, 7ffi) 

0 0 

1,425,ax> 3,ffi),cro 

(128,257) (2,em,em) 

1,'2!1l,343 1,900,00> 

53,212 7,232 

132, ffil 125,435 

185,879 132,667 
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4. PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT 
Me 31 Dhjetor 2016 

~ 
QII I I 1 

i
I 
.• .• I j I 1 

'!! f...... I 
j j j j ] 

QI 

:i j~ 1~ 	 Ii:; Ii:; ~ ~ 
~	R:Iliciori finan:iarni! 1 jamr2015 100,000 0 29,(Ri,000 0 0 0 (3.,823,273) 427,964 0 0 25,789,Wl 


Totali i Ie anhra gjtI:JeJErlSnrese JEr 

0

,"tin: 


Sl"pcnrtnja e fitinit rHo¢'p.:lll:h:n 

427,%4- (427,~) 0

ka1:abel2014 

Fri"ri/ ~ae vitit B l ,CW 131,00 
Te anhra re gem gjtI:JeJErlSnrese: 0 
'Ie anhra tomJe gjtreJErlStDi!se JEr 

0
'\itin: 


TIlU'fi~iorEt lIE pomret e ~ise 

0

ekomnike re .puadrekt ill kaptai: 
ETetirri i kapitalit te riniH<nDr 0 
J.::h.rl:rre te p:lg.BI' 0 
Totali i tIlU'fi~~ lIE pomret e 

0 
I~ise ekomnike 


~ R:Iliciori finan:iarni! 31 djetor2015 100,000 0 29,(Ri,000 0 0 0 (3,395,309) 131,(N3 0 0 25,920,784 


~	R:Iliciori finan:iarni! 1 jamr2016 100,000 0 29,(fi5,000 0 0 0 (3,395,300) 131,(N3 0 0 25,920,784 


Totali i re anhra gjtrerr.iSnrese JEr 

0 

'\itin: 


SI-pmrlUja e furrit rHo¢'f.illu:h'n 

13l ,CB3 (13l,CW) 0

ka1:abel 2015 

Birri/ ~ae ,1tit (8l1,CW) (811,009) 
Te aniIr.l re gem gjitrerr.iSnrese: 0 
Te anhra tomJe gjtreJErlSnrese JEr 

0
'\itin: , 

lJan;;~iorEt Ire pomret e q;!sise I 
 0
el«xIxlllie re .pua drekt ill I<aptaI: 


Totali i tIlU'fiak<>~ lIE pomret e 

0 

~ise ekomnike 


~ Rilicioni finllriarni! 31 d]jetor2016 loo,O'lO 0 29,(fi5,O'lO 0 0 0 (3,264,216) (811,009) 0 0 25,109,775 


Pasqyrat Financiare u aprovuan nga administratori i shoqerise : 

EDUARD PODA 
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5. 	 SHENIME PER PASQYRA T FINANCIARE TE SHOQERISE 

1-	 TE PERGJ ITHSHME 

Shoqeria "TOP GOLD" sh.p.k eshte e krijuar sip as vendimit Vendi m Gjykate-24133 dt.13.07.2000 te te Rrethit 

Ti ra ne dhe e regjistruar ne Regjistrin Tregtar dt 20.03.2005 

Aktivit et i kryesor i saj eshte : 

).> Veprmtari radiofonike. 


Ka pital i themeltar eshte: 100.000 leke me ortak te vetem Z. Eduard Poda. 


Perfaqesues ligjor eshte Z. Eduard Poda. 


2-	 PARI M ET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE 

(a) 	 Deklarata e parimeve kontabel 
Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjis lacion in kontabel 
dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 

"Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare" dhe "Standartet kombetare te Kontabilitetit " . 

(b) 	 Parimet e pregatitjes 
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e pari mit te : 

• 	 Parimi i njesise ekonom ike => mban ne Ilogarite e saJ aktivet, detyrimet dhe transaksio net ekonomike 
te veta 

• 	 Parimi i vijimesise => veprimtaria ekonomike e njesise raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne 
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitet it te saj 

• 	 Kompensimi => midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka 

vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

• 	 Kuptushmeria => Pasqyrave Financiare jane realizuar per te qene sa me te plota dhe per te qene te 

qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergj it heshme dhe te 

mjaftueshme e fushen e kontabilitetit. 

• 	 Materiali t eti => eshte vleresuar dhe treguar kujdes qe PF te mos kene gabime mat er iale. 

• 	 Besushmeria => per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar duke zbatuar parimet e 

meposhteme : 

o 	 Parimin e paraqitjes me besnikeri 

o 	 Pari min e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

o 	 Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

o 	 Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresi m te qellimshem 

o 	 Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje t e vertete e te drej t e te PF. 

o 	 Parimin e qend ru shmeri se per t e mos nd ryshu ar politikat e metod at kont abel 

o 	 Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

(e) 	 Monedha funsionale dhe raportuese 
Keto pasqyra fin ancia re jane pergatitur ne leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legj islacionin kontabel 

ne Shqiperi. 

3-	 POLITI KAT KONTABEL KRYESORE 

(a) 	 Aktivet Monetare 
Aktivet M onetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne Ilogarite bankare . 

(b) 	 Llogarite e arketueshme 
Ll ogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre . 
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(e) Detyrime tregtare te tjera 
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre. 

(d ) Agtivet afatgjate materiale 
(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materia Ie jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumulu ar dhe humbjet nga 
zhvleresim i (nqs ka) 
(ii) Amortizimi 
Amortizimi pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres se 
mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te t jera. 

Per perudhen ushtrimore 2016 shoqeria Top-Gold nuk ka lIogaritur amortizim per makineri dhe paj isje. 

(e) Njohja e te ardhurave 
Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfaqeson 
shu men e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe 
taksat e lidhuara me shitjen. 

(f) M on edhat e huaja 
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne fund te 

vi tit es hte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2016 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraq itu r ne 

pasqyren e rezultatit. 

Kurset si me poshte jane: 


3 L12.2016 3L12.2015 

Kurse e kentJiJrit: 


EllrojLeke 13523 137.28 


lID/l..J2ke 128.17 125.79 

GBPjLeke 157.56 186.59 

ChljLeke 12605 12674 


(g) Tatim fit imi 
Tatim fitim i, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per te 

ardhu rat tatimore te vi tit duke perdorur norm en e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit 

kontabel. 

Ne vitin ushtrimor shoqeria Top-Gold shpk ka rezultuar me rezultat negativ (humbje) 


4- MJETE MONETARE 
Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12 .2016. 
Sh oqeria ka lIogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne val ute eshte bere rivleresi mi me kursin fiks 
t e Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2016 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. Gjendja e 
likuiditeteve sipas bankave me 31.12.2016 paraqitet si me poshte: 
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l\1ete IIU1etareban<e Bmka 

Ucgni rrja:ll-e;e lliCIlBank 
Ucgni rrja:ll-e;e lliCIlBank 
U cgni rrja:ll-e;e TiICI'ERmk: 
U cgni rrja:ll-e;e TiraBBank 

Totali 

T(~li 

MIledha 

AI1. 

El.JRO 
AlL 


HJRO 


AlL 

AlL 
ElJR 

lED 

AlL 

3 1 L!Jjet<r 2016 

VlErcl/ 
ElruivaIenca ne 

AlL 

164;9ffi 

0 
0 
0 

Vlera/ 
Elwivalencane 

Valut:e 

0 

0 

0 
0 

164,960 o 

31 L!Jjet<r 2016 

VlErcl/ VlErcl / 
Elwivalenca ne Elwivalencane 

AlL Valut:e 

20.919 0 
o 0 
o 0 

2U919 0 

3 1 L!Jjet<r 2015 

VlErcl/ Vlera/ 
Elillivalenca ne Elwivalencane 

AlL Valut:e 

111,748 0 

o 0 

o 0 
o 0 

111,748 o 

31 L!Jjet<r 20 15 

VlErcl / \Ilera / 
Elwivalenca ne ElruivaIencane 

AlL Valut:e 

20,919 
0 0 
0 0 

20,919 0 

5- KERKESA TE A RKETUESHME 

Shuma ne pasqyra perfaqeson detyrimin e te treteve nd aj shoqerise per fatura te palikujdu ara ne vlere 
15,401,475 ALL 

31 Ibjetcr 2016 31 Ibjebr2015 

I<elliesate arnetuesIn'tP 
M>rledB 

<:Jazaa~p- Leke ALL 8 3468(£) 9,3<g8EO 

l\.12rcuri 91P< Leke ALL 1,968,050 1,968,050 

Valtel.ilB Sh{:k ALL 2,694,565 2,194;565 
KELT. AlL 2,250,CXXJ l,650,(XX) 

TopChmrel AlL 142,CXXJ 

Totali 1.5.401.475 1.5.1.55.4 75 

6- TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME 

Shoqeria To p Gold ne fund te periudhes ushtrimore 2016, rezulton me tatim fi t imi te mbipagua r dhe tvsh te 
zbritshme me vleren 531,040 ALL. 

31 Ibjetcr 2016 31 Iljebr 2015 

Te tjerakernesa te 
aTket:ueshn"E 

TatimFitini I ~ AlL 519,040 519,040 
TVSH - Zl::ritsl1rrE 12,CXXJ 

Totali 531.040 519,040 
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Top Gol d sh .p. k. 

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2016 


7- KE RKESA TE ARKETUESHME AFATGJATE 

Gjate vi t it 2016 shoqeria Top-Gold ka arketuar te gjitha pjesen e mbetur te huase dhene shoqeirse Top-Channel 
sh .a. 

31 rtJjetc:r 2016 31 rtJjetc:r 2015 

Hua TopOEnrrl sh,a ALl... 1,42.s,.aJJ 

Tttali 1,425,600 

8 AK TIVE AFATGJATA MATERIALE 

I 
"'era I<Osto eAAMIIE,01.0L2016 

91teiag ate 2015 

NxjeTje 

AAMlIE31 -ettr2016 4,309,940 . 24,465,000 

Arnrtizi:rri i akmnJIuar OLOL2016 2,115,574 14,679,000 


Arrrrtizirri Ivitit 2016 

NxjeTje jashtepnhirrit 

AnIrtizirri I akmnJIuar, 31 -eta- 2016 2,115,574 14,679,000 2,832,000 19,626,574 
netoeAAM2016 2,194,366 9,786,000 1,888,000 13,868,366"'era

"'eranetoeAAM201S 2,194,366 9,786,000 1,888,000 13,868,366 

9- LLOGARI TE PAGUESHME 


Ne kete ze jane perfshire detyrime te shoqerise ndaj furnitoreve te saj per mallra e sherbime. 


31 rtJjetcr 2016 31 rtJjetc:r 2015 

Te~nd1j finnita-eve MJra:IlB 

1h:JnB. KOla-LEke ALl... 790,em 670,em 
EijetaG:>ta AIL a),em 240,em 
Top Albania Radio ALl... 340,ax:> 27Qem 
Viktort Terp:> ALl... 100em 300.em 

Tttali 1.310,800 1,486.000 

10- DE TYRI M E NDAJ PUNONJESVE 

Ne ket e ze jane perfshire detyrimet ndaj punonjesve dhe detyrimet e shoqeri se per sigurime shoqerore e 
shendetesore e muajit Dhjetor 2016 . Me 31.12.2016, shoqeria nuk ka detyrime ndaj punonjesve. 

31 rtJjetcr 2016 31 rtJjetc:r 2015 

IMyrinr ndaj pm1(I1jesve MXB:Iffi 
Te~hrn.:! rdIj p.,nnnjesve ALl... 

II 3gurirre sh:J<:}2rore c:Ih= s~ore AIL 62,Sffi 62,493 

Tttali 62,Sffi 62,493 

4,309,940 24,465,000 33,494,940 

33,494,940 
19,626,574 
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Top Gold sh.p.k. 

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2016 


11- DETYRIME TATIMORE 

Ne kete ze jane perfshire detyrimet e shoqerise per Tatim mbi te ardhurat personale te muaj it Dhjetor 2016. 


31 Iljet<r2016 31[ljet<r 2015 

IRtyrinE ndaj buxhetit M :>nrlha 

Tatimrrbi reardhuratJHSonale AIL ~2S9 ~271 

Tatimfitrri ALL 
Totali 26,259 26,271 

12- HUAMARRJE TE TJERA 
Shoqeria Top Gold per vitin ushtrimor 2016 ka marre hua prej 3,477,343 Leke 

31[ljet<r2016 31[ljet<r2015 

Huatetjera 	 ALL 3,477,343 3,6(E,600 

Totali 	 3,477,343 3,605,600 

13- KAPITALI I VET 

a. 	 Kapitali I nenshkruar 

Kapitali i regjistruar ne gjykate eshte 100.000 leke. 


b. 	 Fitime ose humbje te mbartura 

Pasqyrohet ne bilanc me vleren (3,264,218) leke dhe pasqyron humbjen e vi teve te kaluara. 


c. 	 Fitime ose humbje te ushtrimit 
Humbja pasqyrohet ne bilanc me vleren (811,009) leke qe perfaqeson rezul tatin neto te shoqeri se per 

peri udhen ushtrimore 01 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016. 

14- TE ARDHURAT 

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor i shoqerise. Per vitin 2016, zeri "Te Ardhura nga veprimtaria e 

shfrytezimit" eshte riparaqitur sipas SKK te permiresuara. 

Teardhurat 	 31 [ljet<r 2016 31[ljet<r2015 

5,100,(XX) 5,920, (XX) 


Te ardhura IWvEpirrtarite e shfiytezinit 

Te ardhurat IWshitjet 

B1,323 	 7,471 

Totali 	 AIL 5,231,323 5,927,471 

15- SHPENZIMET E PERSONELIT 

Ky ze perfshin shpenzimet e personelit qe lidhen me pagat si dhe shpenzimet per sigurime shoqerore e 

shendetesore pjesa qe i takon punedhenesit. 

31 [ljet<r2016 3 1 [ljet<r2015 


Mlredha 


9-p:nzirrEt }:H"P@l: ALL (4, 104(240) (4, Off),915) 

9.gtnirrEt shJqerores~ore ALL (443,376) (437,643) 


AIL (4,547,616) (4 ,507,558) 
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Top Gold sh.p. k. 


Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2016 


16- SH PENZIME AMORTIZIMI 
Per vitin ushtrimor, shoqeria nuk ka Ilogaritur amortizim dhe zhvleresime per Aktivet Afatgjate. 

17- BLERJE MALLRASH DHE SHERBIMESH 
Ne kete ze perfsh ihen te gjithe shpenzimet e kryera per veprimtarine e shfrytezimit 

MillIa, lende tepnadhe slIertJin-E cIl-:e 
31llljet<r 2016 31llljet<r2015 

Shpem:. te TJerct~ vep. e shfryteziIrit 

Mn:rlha 

Qj.ra AlL (961;lDJ) (959,000) 
M~e dh2 rip:nirre AlL o o 
Tetjera AlL (oo,Cm) (5,000) 
~rrep:rslHbirrrr l::Enkare AlL (11, 750) (5,850) 

Taksa dh2 tarifa vrndore AlL (47,Cm) (15,120) 
Tatirre re tjera (AJ<EP+KKRI) AlL (354;50)) (273,050) 

Gjotadh2 chn;hpErlXirre AlL o (30,000) 

Hunbje IWkerrbi~rrrrvalutore AlL (36,ffJ6) o 
Td31.i AIL (1,.494,716) (1,.288,820) 

18- REZU LTATI TATIM OR 

31lbjeur2016 31lbjet<r 2015 

Re2ultati tat:inIr 

Fit:irri pnatatiJrit (811,000) 13l,CB3 
~rre te p:n1johura 30,000 

(1,847,199)MErtje~evitet~e 

Fit:irri fiskal AIL (811,.009) (1,.686,106) 

T.:ltiInfit:i:rri (15 %~ AIL 

HtiniNeto AIL (811,.009) (1,.686,106) 

31 Iljeur 2016 31 Iljet<r 2015 

Gjota dh2 OOn;hpErlXirre o (30000) 
Te tjera o o 

Td31.i AIL o .(30,000) 

19- NGJARJ E PAS DATES SE RAPORTIMIT 
Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e ella kerkon rregullime apo shpjegime ne keto 
pasqyra financiare. 

-

Administratori 
----. EDUARD BOD 
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